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Topp 100 makedonske ord

Makedonske ord 1–20
jeg јас (ǰas)

du ти (ti)
han тој (toǰ)

hun таа (taa)

det (han, hun) тоа (toa)

vi ние (nie)

dere вие (vie)

de тие (tie)

hva што (što)

hvem кој (koǰ)

hvor каде (kade)

hvorfor зошто (zošto)

hvordan како (kako)

hvilken кој (koǰ)

når кога (koga)

så тогаш (togaš)

hvis ако (ako)

virkelig навистина (navistina)

men но (no)

fordi бидејќи (bideǰḱi)

www.flashcardo.com/nb/makedonske-flashkort/

Makedonske ord 21–60
ikke не (ne)
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dette ова (ova)

jeg trenger dette Ми треба ова (Mi treba ova)

hva koster dette? Колку чини ова? (Kolku čini ova?)

det (dette) тоа (toa)

alle (generell) сите (site)

eller или (ili)
og и (i)
å vite да знае (da znae / дознава, знае - doznava, znae)

jeg vet Знам (Znam)

jeg vet ikke Не знам (Ne znam)

å tenke да размислува (da razmisluva / размисли, размислува -
razmisli, razmisluva)

å komme да дојде (da doǰde / дојде, доаѓа - doǰde, doaǵa)

å legge да стави (da stavi / стави, става - stavi, stava)

å ta да земе (da zeme / зеде, зема - zede, zema)

å finne да најде (da naǰde / најде, наоѓа - naǰde, naoǵa)

å høre да слуша (da sluša / слушне, слуша - slušne, sluša)

å jobbe да работи (da raboti / сработи, работи - sraboti, raboti)

å snakke да зборува (da zboruva / зборне, зборува - zborne, zboruva)

å gi (generell) да даде (da dade / даде, дава - dade, dava)

å like да сака (da saka / посака, сака - posaka, saka)

å hjelpe да помогне (da pomogne / помогне, помага - pomogne,
pomaga)

å elske да љуби (da l ubi / заљуби, љуби - zal ubi, l ubi)

å ringe да се јави (da se ǰavi / се јави, се јавува - se ǰavi, se ǰavuva)

å vente да чека (da čeka / почека, чека - počeka, čeka)

jeg liker deg Ми се допаѓаш (Mi se dopaǵaš)

jeg liker ikke dette Не ми се допаѓа ова (Ne mi se dopaǵa ova)

elsker du meg? Дали ме сакаш? (Dali me sakaš?)

jeg elsker deg Те сакам (Te sakam)

0 нула (nula)

1 еден (eden)

2 два (dva)
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3 три (tri)
4 четири (četiri)

5 пет (pet)

6 шест (šest)

7 седум (sedum)

8 осум (osum)

9 девет (devet)

10 десет (deset)

www.pinhok.com/nb/laer-makedonsk/

Makedonske ord 61–100
11 единаесет (edinaeset)

12 дванаесет (dvanaeset)

13 тринаесет (trinaeset)

14 четиринаесет (četirinaeset)

15 петнаесет (petnaeset)

16 шеснаесет (šesnaeset)

17 седумнаесет (sedumnaeset)

18 осумнаесет (osumnaeset)

19 деветнаесет (devetnaeset)

20 дваесет (dvaeset)

ny ново (novo / нов, нова, ново, нови - nov, nova, novo, novi)

gammel (ting) старо (staro / стар, стара, старо, стари - star, stara, staro, stari)
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få малку (malku)

mange многу (mnogu)

hvor mye? колку? (kolku?)

hvor mange? колку? (kolku?)

feil погрешно (pogrešno / погрешен, погрешна, погрешно,
погрешни - pogrešen, pogrešna, pogrešno, pogrešni)

riktig точно (točno / точен, точна, точно, точни - točen, točna, točno,
točni)

dårlig лош (loš / лош, лоша, лошо, лоши - loš, loša, lošo, loši)

flink добар (dobar / добар, добра, добро, добри - dobar, dobra,
dobro, dobri)

lykkelig среќен (sreḱen / среќен, среќна, среќно, среќни - sreḱen,
sreḱna, sreḱno, sreḱni)

kort (generell) кратко (kratko / краток, кратка, кратко, кратки - kratok, kratka,
kratko, kratki)

lang долго (dolgo / долг, долга, долго, долги - dolg, dolga, dolgo,
dolgi)

liten (allminnelig) мало (malo / мал, мала, мало, мали - mal, mala, malo, mali)

stor големо (golemo / голем, голема, големо, големи - golem,
golema, golemo, golemi)

der таму (tamu)

her овде (ovde)

høyre десно (desno)

venstre лево (levo)

vakker убав (ubav / убав, убава, убаво, убави - ubav, ubava, ubavo,
ubavi)

ung млад (mlad / млад, млада, младо, млади - mlad, mlada, mlado,
mladi)

gammel (person) стар (star / стар, стара, старо, стари - star, stara, staro, stari)

hallo здраво (zdravo)

ser deg senere се гледаме подоцна (se gledame podocna)

ok во ред (vo red)

ta vare på deg selv чувај се (čuvaǰ se)

ikke bekymre deg не грижи се (ne griži se)

selvfølgelig секако (sekako)

god dag добар ден (dobar den)

hei ej (ej)
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